
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33576  31Terça-feira, 13 DE MARÇO DE 2018 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 07/FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para ministrar o 
curso BLS – BASIC LIFE SUPPORT (Suporte Básico de Vida em Cardiologia) aos servidores da 
FHCGV e público externo da área da saúde.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para ministrar o curso 
BLS – BASIC LIFE SUPPORT (Suporte Básico de Vida 
em Cardiologia) aos servidores da FHCGV e público 
externo da área da saúde

01 R$ 16.938,00
Curem Cursos de 
Urgencia e Emergencia 
Ltda -EPP

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº07/FHCGV/2018:
R$16.938,00 (Dezesseis mil novecentos e trinta e oito reais ).
Belém/PA, 12 de março de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 288807
TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO o Laudo Médico nº. 020/2018 da servidora SIMONE CRISTINA SENA REIS, Cargo: 
TECNICO DE ENFERMAGEM, matrícula nº. 57196902/ 3, publicado no DOE n° 33.563 de 22.02.2018.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente da FPEHCGV
Belém, 12 de Março de 2018.

Protocolo: 288949

OUTRAS MATÉRIAS
7ª CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 005/2017/FPEHCGV
 Convocamos os candidatos listados no anexo 1, para comparecerem à Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna na data de 13/03/2018, hora e local especif cados para entrega 
das documentações constantes no anexo 2 e recebimento da requisição para realização de exames 
admissionais, conforme estabelecido no Edital 005/2017.
O não comparecimento do candidato, munido das documentações exigidas, dentro do prazo 
estabelecido, implicará na sua NÃO contratação, conforme item 7.5 do referido edital.
ANEXO 1

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL
11ª FABIO MELO DA SILVA 08:00 as 12:00 - SALA DO SEPES
12ª ROBSON CHAGAS LIMA DE OLIVEIRA 08:00 as 12:00 - SALA DO SEPES
 

ANEXO 02
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES QUANTIDADE
FOTOS 3X4 2 FOTOS
CARTEIRA DE IDENTIDADE ORIGINAL E 4 CÓPIAS
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ORIGINAL E 4 CÓPIAS
DIPLOMA DE CURSO TÉCNICO (Para Cargo de Nivel Técnico) ORIGINAL E 4 CÓPIAS
DIPLOMA DE NIVEL MEDIO (Para Todos os Cargos de Nivel Médio) ORIGINAL E 4 CÓPIAS
REGISTRO NO ORGÃO DE CLASSE COMPETENTE ORIGINAL E 4 CÓPIAS
COMPROVANTE DE QUITAÇÃO JUNTO AO CONSELHO DE CLASSE ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CPF ORIGINAL E 4 CÓPIAS
PIS/PASEP ORIGINAL E 4 CÓPIAS
TITULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL DAS DUAS ULTIMAS ELEIÇÕES ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CERTIFICADO DE RESERVISTA OU CARTA PATENTE ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU DE CASAMENTO COM AVERBAÇÃO DE DIVORCIO ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CERTIDÃO DE NASCIMENTOS DOS FILHOS ORIGINAL E 2 CÓPIAS
DECLARAÇÃO DE HORÁRIO CASO POSSUA OUTRO VINCULO EM ÓRGÃO PÚBLICO ORIGINAL E 4 CÓPIAS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 288624

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 044 DE 12 DE MARÇO 2018
Objetivo: LEVAR PROCESSOS LICITATORIOS DO HRT PARA ANALISE E PARECER DA ASSESSORIA 
JURIDICA DO NIVEL CENTRAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO 
DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (a): 112259-1 / ELCIO DA MOTA PINTO / 3,5 diárias / de 25.02.2018 a 28.02.2018.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 288625

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 013/2018-RH/HRS, DE 12 DE MARÇO DE 2018.
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
através da Portaria Nº 758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 33.129 de 
17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 
com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em missão of cial do 
Estado e obtenção de capacitação prof ssional.
RESOLVE
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados, correspondente ao deslocamento do município 
de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, com o objetivo de resolver assuntos sobre licenciamentos 
anuais de veículos of ciais desse Hospital junto ao DETRAN-PA no dia 13.03.2018.

Rodrigo Jordan Souza Vieira MF nº 57207639-1 Motorista CPF: 714.490.002-15
Elaine Moura Santos 

Pampolha MF nº 57194788-1 Agente Administrativo CPF: 600.826.902-00

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 12 de março de 2018.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 289001

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

PORTARIA N° 51 DE 09 DE MARÇO DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: Participar de reunião dos Chefes de Núcleos Regionais com o Sr. Secretario de Transportes.
Origem: Santarém
Destino: Belém
Nome: José Carlos Frazão Merabet
Cargo: Chefe do Núcleo Regional
Id. Funcional: 2049740/2
Período: 19 a 23/03/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo: 288683

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 001/2018.
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-287, trecho: BR-158 / Cumarú do Norte, com extensão de 
76,00 km, na Região de Integração Araguaia, sob Jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa CONSTRUTORA TERRA SANTA EIRELI, interpôs 
Recurso Administrativo contra a decisão desta Comissão de inabilitá-la, e que, a partir da publicação 
deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, cuja cópia se 
encontra à disposição dos interessados nesta CPL, no horário de 09:00 às 13:00 horas, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza 
– Belém/Pa.
Belém, 12 de março de 2018.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 288883

PORTARIA Nº 50 DE 09 DE MARÇO DE 2018
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que lhes são delegadas pela Portaria nº 
134 de 22.07.2015, publicado no Diário Of cial do Estado nº 32.935 de 24.07.2015, e
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 035/2018- DIRTEC;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora TÂNIA MARIA PAES BARBOSA, Id. Funcional nº 2050471/2, ocupante do 
cargo de Datilografo, para responder pela função de Gerente, no período de 02/04 a 01/05/2018, em 
substituição a servidora Maria de Fátima de Mendonça Ribeiro Alves Mota, Id. Funcional nº 3277836/1 
que entrará em gozo de férias regulamentares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 288689
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 004/2018.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o rio Meruú (560,88m x 10,00m), 
localizada no km 49,80 da Rodovia PA-151, na Região de Integração Tocantins, sob jurisdição do 4º 
Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Permanente de Licitação 
torna público o resultado do julgamento dos Documentos de Habilitação. A empresa e/ou Consórcio 


